
Co je to? 
 

PRSTY 

 

Pět šikovných pomocníků 

umí spoustu různých triků. 

Vzájemně si pomáhají, 

do dlaně se schovávají. 

 

 

KRK 

 

Hlavu s trupem spojuje 

a s angínou bojuje. 

Polyká a tvoří hlas, 

musí ho mít každý z nás. 

 

UŠI 

Holky si je občas zdobí, 

špinavé nás trochu zlobí. 

Když jsou zvuky tišší, 

tak je špatně slyší. 

 

NOHY 

 

Při chůzi se střídají, 

jedna druhou hlídají, 

stojí, skáčou, běhají, 

i do míče kopají. 

 

NOS 

 

Má dvě dírky, knoflík není, 

rýma ho vždy trochu změní. 

V obličeji hezky trůní, 

pozná mnoho různých vůní. 

 

Není buben, přesto buší, 

že je v hrudi, každý tuší. 

Ve dne v noci funguje, 

do těla krev pumpuje. 

 

KOLENO 

 

Vědět byste asi měli, 

že kloub naši nohu dělí. 

Díky němu sedíme, 

chodíme i klečíme. 

 

Doplňte! 
 

BRADA 

 

Uhodni či neuhodni 

v obličeji i část spodní. 

Údivem nám někdy padá 

spodní čelist, na ní ….. 

 

VLASY 

 

Bílé, hnědé, černé, zlaté, 

rovné nebo kudrnaté. 

O hřeben se hlásí 

rozcuchané ….. 
 

PUSA 

 

K jídlu nebo na líbání, 

k mluvení i na zívání 

či pro rtěnku podle vkusu 

máme všichni jednu…. 

 

 


